
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

3100000000 PATRIMONIO 3.851.653.122,25 3.851.653.122,25

-103.402.600,47 3.748.250.521,78

992.795,55 3.749.243.317,33

338.676,73 3.749.581.994,06

795.585,20 3.750.377.579,26

701.976,80 3.751.079.556,06

840,00 3.751.080.396,06

99,00 3.751.080.495,06

4.314,87 3.751.084.809,93

526,76 3.751.085.336,69

3.789,00 3.751.089.125,69

276,00 3.751.089.401,69

2.868,50 3.751.092.270,19

41,35 3.751.092.311,54

188,91 3.751.092.500,45

3.533,76 3.751.096.034,21

3300000000 VARIACION PATRIMONIAL - 
LEY 8975 - AFIP
 

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO 

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1202180100 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-EJERC.VENC.



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

5.400,00 3.751.101.434,21

699.338,46 3.750.402.095,75

307.049,72 3.750.095.046,03

400.075,63 3.749.694.970,40

200.593,54 3.749.494.376,86

2.410,13 3.749.491.966,73

8.980,99 3.749.482.985,74

1.690,50 3.749.481.295,24

4.549,32 3.749.476.745,92

10.286,64 3.749.466.459,28

11.828,00 3.749.454.631,28

9.390,00 3.749.445.241,28

884,39 3.749.446.125,67

226.312,66 3.749.219.813,01

1.151,04 3.749.218.661,97

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1202060100 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-
EJERC.VENCIDO

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS
 

1202070100 DEUD.DCHOS.INSP.Y 
HAB.ELECT.-EJERC.VENC.

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS

1202110200 DEUD.DCHOS.DE 
CONCESIONES-MOROSOS



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

1.233,70 3.749.217.428,27

74.460,32 3.749.142.967,95

3.655,61 3.749.139.312,34

256,53 3.749.139.055,81

21.677,00 3.749.117.378,81

50.181,66 3.749.067.197,15

791,14 3.749.066.406,01

593,76 3.749.065.812,25

1.344,00 3.749.064.468,25

55,00 3.749.064.413,25

22,20 3.749.064.391,05

43.610,00 3.749.020.781,05

6.200,00 3.749.014.581,05

2.555.099,18 3.751.569.680,23

4.478.665,46 3.747.091.014,77

873.164,97 3.746.217.849,80

324.068,41 3.745.893.781,39

142.368,58 3.745.751.412,81

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202200200 DEUD.PAVIMENTACION- 
MOROSOS

1202230200 DEUD.OBRAS 
CORD.CUNETAS P/ADM.-MOROSOS

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

1202260200 DEUD.REEMB.ALAMEDA-
MOROSOS

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS

1202270200 DS.SERV.ESPEC.REC.RES.-
MOROSOS

2103150000 AFIP - LEY 8975 - DEC. 
631/17

1202010000 
GOB.PCIA.PART.IMP.EJERC.VENCIDOS

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO 

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS 

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC. 



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

128.293,82 3.745.623.118,99

4.640,00 3.745.618.478,99

20.778,55 3.745.597.700,44

1.216,50 3.745.596.483,94

4.309,07 3.745.592.174,87

77.618,00 3.745.514.556,87

38.151,49 3.745.476.405,38

664,30 3.745.475.741,08

3.575,00 3.745.472.166,08

14.582,96 3.745.457.583,12

32.602,91 3.745.424.980,21

22.002,23 3.745.402.977,98

2.413,93 3.745.400.564,05

282,78 3.745.400.281,27

106.929,75 3.745.293.351,52

8.870,00 3.745.284.481,52

56.974,95 3.745.227.506,57

11.126,34 3.745.216.380,23

3.447,73 3.745.212.932,50

31,26 3.745.212.901,24

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS 

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO 

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS 

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO 

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS 

1202060100 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-
EJERC.VENCIDO 

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS  

1202070200 DEUD.DCHOS.INSP.Y 
HAB.ELECTR.- MOROSOS

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS 

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO 

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC. 

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS 

1202160200 DEUD.RESIDUOS 
PATOLOGICOS- MOROSOS

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS 

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202200200 DEUD.PAVIMENTACION- 
MOROSOS 

1202220200 DEUD.ALUMBRADO 
PUBLICO-MOROSOS



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

68,88 3.745.212.832,36

68,00 3.745.212.764,36

2,35 3.745.212.762,01

19.638,00 3.745.193.124,01

27.675,00 3.745.165.449,01

77.615,04 3.745.087.833,97

1.800,00 3.745.086.033,97

317.525,45 3.745.403.559,42

304.280,50 3.745.707.839,92

229.762,28 3.745.937.602,20

39.815,40 3.745.977.417,60

740,00 3.745.978.157,60

631,80 3.745.978.789,40

1.969,10 3.745.980.758,50

120,65 3.745.980.879,15

2.286,20 3.745.983.165,35

130.601,49 3.746.113.766,84

572,00 3.746.114.338,84

1.254,69 3.746.115.593,53

41,77 3.746.115.635,30

1202230200 DEUD.OBRAS 
CORD.CUNETAS P/ADM.-MOROSOS 

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

1202260200 DEUD.REEMB.ALAMEDA-
MOROSOS 

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS 

1202270200 DS.SERV.ESPEC.REC.RES.-
MOROSOS 

1202300100 DEUDORES CANON BUS 
TURISTICO - EJ. VDOS

4111000000 DERECHOS DE 
CONCESIONES

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO 

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS 

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC. 

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS 

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO 

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS 

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO 

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS 

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS
 

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO 

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC. 

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS 



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

10,92 3.746.115.646,22

1.831,56 3.746.117.477,78

82,52 3.746.117.560,30

3,00 3.746.117.563,30

600,00 3.746.118.163,30

2.645.333,70 3.748.763.497,00

1.710.425,81 3.750.473.922,81

297.481,32 3.750.176.441,49

242.001,51 3.749.934.439,98

536.674,96 3.749.397.765,02

405.769,92 3.748.991.995,10

2.625,88 3.748.989.369,22

946,50 3.748.988.422,72

2.665,98 3.748.985.756,74

5.536,64 3.748.980.220,10

24.598,34 3.748.955.621,76

0,39 3.748.955.621,37

3.107,00 3.748.952.514,37

62.478,10 3.748.890.036,27

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1202200200 DEUD.PAVIMENTACION- 
MOROSOS

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

4111000000 DERECHOS DE 
CONCESIONES

2103150000 AFIP - LEY 8975 - DEC. 
631/17 

2103150000 AFIP - LEY 8975 - DEC. 
631/17 

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO 

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS 

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC. 

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS 

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS 

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO 

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS 

1202060100 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-
EJERC.VENCIDO 

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS  

1202070200 DEUD.DCHOS.INSP.Y 
HAB.ELECTR.- MOROSOS 

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO 

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS 



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

11.366,06 3.748.878.670,21

22.500,00 3.748.856.170,21

21.684,64 3.748.834.485,57

234,87 3.748.834.250,70

1.023,36 3.748.833.227,34

6.350,00 3.748.826.877,34

29.117,08 3.748.797.760,26

23.340,84 3.748.774.419,42

24.381,71 3.748.750.037,71

26,54 3.748.750.011,17

37,00 3.748.749.974,17

10.501,80 3.748.739.472,37

226.698,32 3.748.966.170,69

164.956,00 3.749.131.126,69

114.093,26 3.749.245.219,95

161.710,40 3.749.406.930,35

1.320,00 3.749.408.250,35

23,40 3.749.408.273,75

1.013,62 3.749.409.287,37

103,05 3.749.409.390,42

1202130200 
DEUD.DCHOS.OCUPAC.ESP.PUBL.-
MOROSOS

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO 

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS 

1202160200 DEUD.RESIDUOS 
PATOLOGICOS- MOROSOS 

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS 

1202180100 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-EJERC.VENC.

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202230200 DEUD.OBRAS 
CORD.CUNETAS P/ADM.-MOROSOS 

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS 

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO 

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS 

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC. 

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS 

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO 

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS 

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO 

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS 



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

301,75 3.749.409.692,17

161.138,97 3.749.570.831,14

195,00 3.749.571.026,14

3.168,31 3.749.574.194,45

189,17 3.749.574.383,62

4.140,00 3.749.578.523,62

3.487.113,25 3.753.065.636,87

38.188,57 3.753.103.825,44

16.534,28 3.753.120.359,72

12.952.978,15 3.740.167.381,57

161.640,15 3.740.005.741,42

300.174,11 3.739.705.567,31

385.623,39 3.739.319.943,92

173.625,41 3.739.146.318,51

1.380,00 3.739.144.938,51

2.543,38 3.739.142.395,13

1.989,57 3.739.140.405,56

3.793,78 3.739.136.611,78

50.309,31 3.739.086.302,47

1.105,50 3.739.085.196,97

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS  

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO 

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS 

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC. 

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS 

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO

2102020000 DEUDA EJERCICIOS 
VENCIDOS ART.21

2102010000 DEUDA EXIGIBLE

2101110000 ACREEDORES 
AMORTIZACION DEUDA

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO 

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS 

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC. 

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS 

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO 

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS 

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO 

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS 

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS  

1202070200 DEUD.DCHOS.INSP.Y 
HAB.ELECTR.- MOROSOS 



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

4.934,00 3.739.080.262,97

13.140,06 3.739.067.122,91

900,00 3.739.066.222,91

36.400,00 3.739.029.822,91

95.034,15 3.738.934.788,76

264,16 3.738.934.524,60

1.752,92 3.738.932.771,68

13.722,00 3.738.919.049,68

43.475,50 3.738.875.574,18

3.800,00 3.738.871.774,18

41,80 3.738.871.732,38

16.742,28 3.738.854.990,10

5.157,00 3.738.849.833,10

3.738.849.833,10

207.061,00 3.739.056.894,10

118.751,82 3.739.175.645,92

107.037,26 3.739.282.683,18

15.064,00 3.739.297.747,18

480,00 3.739.298.227,18

50,00 3.739.298.277,18

550,00 3.739.298.827,18

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO 

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS 

1202120200 
DEUD.DCHOS.INSP.SANIT.,HIG.URB.- 
MOROSOS

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO 

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC. 

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS 

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS 

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202220200 DEUD.ALUMBRADO 
PUBLICO-MOROSOS 

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS 

1202270200 DS.SERV.ESPEC.REC.RES.-
MOROSOS 

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO 

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS 

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC. 

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS 

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO 

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS 

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO 



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2018
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA IMPORTE CODIGO Y CUENTA IMPORTE

215,80 3.739.299.042,98

662,00 3.739.299.704,98

269,00 3.739.299.973,98

219,27 3.739.300.193,25

82,92 3.739.300.276,17

2.551.857,10 3.741.852.133,27

3.741.852.133,27

4126000000 ALTAS DE INVENTARIO 6.272.624,27 3.748.124.757,54

3.748.124.757,54

4207000000 BAJAS DE INVENTARIO 3.476.982,42 3.744.647.775,12

3.744.647.775,12

653.656.189,12 4.398.303.964,24
TOTAL 3.748.250.521,78 678.106.785,75 28.053.343,29 4.398.303.964,24 

Los datos a suministrar son los siguientes:

(1) Se incluirá el código y nombre de cada una de las cuentas integrantes del Rubro del Patrimonio Neto (Patrimonio, Variación Patrimonial, Resultados, etc.), tengan o no saldo inicial o final.

(2) Saldo Inicial: coincidente con los saldos finales del ejercicio anterior y el asiento de apertura del ejercicio en estudio.

(5) Saldo Final: es el resultado del movimiento habido en el ejercicio y deberá coincidir con la suma total del rubro Patrimonio Neto.

LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE CUADRO SON EXTRAÍDOS DE LOS REGISTROS CONTABLES

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS 

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO 

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS 

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC. 

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

2103150000 AFIP - LEY 8975 - DEC. 
631/17 

3200000000 SUPERAVIT O DEFICIT DEL 
EJERCICIO 

(3) Movimiento de Altas (Haber de la cuenta Patrimonio). Se incluirán en forma desagregada los movimientos que acrecienten cada una de las cuentas que integran el rubro. Ejemplo: Altas de Créditos, Altas de Bienes de Capital, 
Bajas de Deudas, etc. , indicando la cuenta Patrimonial usada como contrapartida conforme a lo expresado en el Anexo XIV.

(4) Movimientos de Bajas (Debe de la cuenta Patrimonio).Se incluirán los movimientos que disminuyan cada una de las cuentas que integran el rubro. Ejemplo: Bajas de Créditos, Bajas de Bienes de Capital, Altas de Deudas, etc. , 
indicando la cuenta Patrimonial usada como contrapartida conforme a lo expresado en el Anexo XIV.


